
VERORDNUNG (EU) 2024/2158 DES RATES

vom 15. Juli 2024

über die Aufteilung der Fangmöglichkeiten nach dem Protokoll (2024-2029) zur Durchführung des 
partnerschaftlichen Fischereiabkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der 

Republik Cabo Verde

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf Artikel 43 Absatz 3,

auf Vorschlag der Europäischen Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Das partnerschaftliche Fischereiabkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo 
Verde (1) (im Folgenden „Abkommen“), das mit der Verordnung (EG) Nr. 2027/2006 des Rates (2) genehmigt wurde, 
ist am 30. März 2007 in Kraft getreten. Das Protokoll zur Festlegung der Fangmöglichkeiten und der finanziellen 
Gegenleistung nach dem Abkommen lief am 19. Mai 2024 aus.

(2) Am 19. Dezember 2023 hat der Rat einen Beschluss erlassen, mit dem die Kommission ermächtigt wird, 
Verhandlungen mit Cabo Verde über den Abschluss eines neuen Protokolls zur Durchführung des Abkommens 
aufzunehmen.

(3) Die Kommission hat im Namen der Union ein neues Protokoll zur Durchführung des Abkommens ausgehandelt. Als 
Ergebnis dieser Verhandlungen wurde am 15. April 2024 das Protokoll paraphiert.

(4) Im Einklang mit dem Beschluss (EU) 2024/2152 des Rates (3) wurde das Protokoll (2024-2029) zur Durchführung 
des partnerschaftlichen Fischereiabkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo 
Verde (im Folgenden „Protokoll“) — vorbehaltlich seines Abschlusses zu einem späteren Zeitpunkt — am 23. Juli 
2024 unterzeichnet.

(5) Die im Protokoll vorgesehenen Fangmöglichkeiten für weit wandernde Fischbestände, die im Einklang mit den 
Empfehlungen und Entschließungen der Internationalen Kommission zur Erhaltung der Thunfischbestände im 
Atlantik festgelegt wurden, sollten für die gesamte Laufzeit auf die Mitgliedstaaten aufgeteilt werden

(6) Diese Maßnahmen sind dringlich aufgrund der wirtschaftlichen Bedeutung der Fischereitätigkeiten der Union in der 
Fischereizone von Cabo Verde und der Notwendigkeit, die Unterbrechung dieser Tätigkeiten so kurz wie möglich zu 
halten. Daher gilt das Protokoll vorläufig ab dem Tag seiner Unterzeichnung, damit die Unionsschiffe ihre 
Fischereitätigkeiten fortsetzen können. Die vorliegende Verordnung sollte daher ab demselben Zeitpunkt gelten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in dem Protokoll (2024-2029) zur Durchführung des partnerschaftlichen Fischereiabkommens zwischen der 
Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo Verde festgelegten Fangmöglichkeiten werden während der gesamten 
Anwendungsdauer des Protokolls wie folgt auf die Mitgliedstaaten aufgeteilt:

a) Thunfisch-Wadenfänger:

Spanien: 14 Schiffe

Frankreich: 10 Schiffe

Insgesamt 24 Schiffe;

Amtsblatt 
der Europäischen Union

DE 
Reihe L

2024/2158 23.8.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2158/oj 1/2

(1) Partnerschaftliches Fischereiabkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo Verde (Kap Verde) (ABl. 
L 414 vom 30.12.2006, S. 3).

(2) Verordnung (EG) Nr. 2027/2006 des Rates vom 19. Dezember 2006 über den Abschluss des partnerschaftlichen Fischereiab-
kommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo Verde (Kap Verde) (ABl. L 414 vom 30.12.2006, S. 1).

(3) Beschluss (EU) 2024/2152 des Rates vom 15. Juli 2024 über die Unterzeichnung — im Namen der Europäischen Union — und die 
vorläufige Anwendung des Protokolls (2024-2029) zur Durchführung des partnerschaftlichen Fischereiabkommens zwischen der 
Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo Verde (ABl. L, 2024/2152, 21.8.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/ 
2152/oj).

http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2152/oj
http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2152/oj


b) Thunfisch-Angelfänger:

Spanien: 6 Schiffe

Frankreich: 3 Schiffe

Portugal: 1 Schiffe

Insgesamt 10 Schiffe;

c) Oberflächen-Langleinenfänger:

Spanien: 17 Schiffe

Portugal: 5 Schiffe

Insgesamt 22 Schiffe.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab dem 23. Juli 2024.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

Geschehen zu Brüssel am 15. Juli 2024.

Im Namen des Rates

Der Präsident

NAGY I. 

DE ABl. L vom 23.8.2024

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2158/oj



BESCHLUSS Nr. 1/2024 DES MIT DEM ABKOMMEN ÜBER DEN AUSTRITT DES VEREINIGTEN 
KÖNIGREICHS GROẞBRITANNIEN UND NORDIRLAND AUS DER EUROPÄISCHEN UNION 
UND DER EUROPÄISCHEN ATOMGEMEINSCHAFT EINGESETZTEN GEMEINSAMEN 

AUSSCHUSSES 

vom 16. Mai 2024

zur Änderung des Beschlusses Nr. 1/2023 des Gemeinsamen Ausschusses [2024/2170] 

DER GEMEINSAME AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Austritt des Vereinigten Königreichs Großbritannien und Nordirland aus der 
Europäischen Union und der Europäischen Atomgemeinschaft (1) (im Folgenden „Austrittsabkommen“), insbesondere auf 
Artikel 164 Absatz 4 Buchstabe e, sowie auf Artikel 5 Absatz 2 des Windsor-Rahmens (2),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 166 Absatz 2 des Austrittsabkommens sind die Beschlüsse des Gemeinsamen Ausschusses, der mit 
Artikel 164 Absatz 1 des Austrittsabkommens eingerichtet wurde (im Folgenden „Gemeinsamer Ausschuss“), für 
die Union und das Vereinigte Königreich verbindlich. Die Union und das Vereinigte Königreich müssen diese 
Beschlüsse, die dieselbe rechtliche Wirkung haben wie das Austrittsabkommen, durchführen.

(2) Nach Artikel 182 des Austrittsabkommens ist der Windsor-Rahmen Bestandteil dieses Abkommens.

(3) Hinsichtlich des Warenverkehrs ist der Gemeinsame Ausschuss gemäß Artikel 5 Absatz 2 des Windsor-Rahmens 
befugt, durch Beschluss die Bedingungen, unter denen eine Veredelung nicht als gewerbliche Veredelung gilt, sowie 
die Bedingungen festzulegen, unter deren eine Ware, die von außerhalb der Union nach Nordirland verbracht wird, 
als nicht hinsichtlich einer anschließenden Verbringung in die Union gefährdet gilt.

(4) Es ist wünschenswert, im Zusammenhang mit der Anwendung der Zollkontingente des Vereinigten Königreichs auf 
die Einfuhr der Waren, die im Anhang dieses Beschlusses, der zu Anhang V des Beschlusses Nr. 1/2023 des 
Gemeinsamen Ausschusses wird, aufgeführt sind, nach Nordirland die Funktionsweise der im Beschluss Nr. 1/2023 
des Gemeinsamen Ausschusses (3) festgelegten Regelungen zu verbessern.

(5) Es ist daher angezeigt, den Beschluss Nr. 1/2023 des Gemeinsamen Ausschusses entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Der Beschluss Nr. 1/2023 des Gemeinsamen Ausschusses wird wie folgt geändert:

1. Artikel 6 Buchstabe b erhält folgende Fassung:

„b) die Veredelung in Nordirland und nur zu den folgenden Zwecken erfolgt:

i) zum Verkauf von Lebensmitteln an Endverbraucher im Vereinigten Königreich;

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L 

2024/2170 23.8.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 1/54

(1) ABl. EU L 29 vom 31.1.2020, S. 7.
(2) Gemäß der Gemeinsamen Erklärung Nr. 1/2023 der Union und des Vereinigten Königreichs im mit dem Abkommen über den Austritt 

des Vereinigten Königreichs Großbritannien und Nordirland aus der Europäischen Union und der Europäischen Atomgemeinschaft 
eingesetzten Gemeinsamen Ausschuss vom 24. März 2023 (ABl. EU L 102 vom 17.4.2023, S. 87) wird das Protokoll zu Irland/ 
Nordirland als Windsor-Rahmen bezeichnet.

(3) Beschluss Nr. 1/2023 des mit dem Abkommen über den Austritt des Vereinigten Königreichs Großbritannien und Nordirland aus der 
Europäischen Union und der Europäischen Atomgemeinschaft eingesetzten Gemeinsamen Ausschusses vom 24. März 2023 zur 
Festlegung der Modalitäten für den Windsor-Rahmen (ABl. EU L 102 vom 17.4.2023, S. 61).



ii) zu Bauzwecken, wenn die veredelten Waren dazu bestimmt sind, dauerhaft Teil eines vom Einführer oder 
einer nachgeordneten Stelle in Nordirland errichteten Bauwerks zu werden;

iii) für die direkte Erbringung von Gesundheits- oder Pflegedienstleistungen an Empfänger in Nordirland 
durch den Einführer oder eine nachgeordnete Stelle;

iv) zur Durchführung nicht gewinnorientierter Tätigkeiten des Einführers oder einer nachgeordneten Stelle in 
Nordirland, bei denen kein anschließender Verkauf der veredelten Waren stattfindet;

v) für die Endverwendung von Futtermitteln durch den Einführer oder eine nachgeordnete Stelle in Betrieben 
in Nordirland oder

vi) zum Verkauf in Anhang V aufgeführter Waren an Endverbraucher im Vereinigten Königreich oder zu ihrer 
Verwendung durch sie.“

2. Artikel 7 wird wie folgt geändert:

a. Absatz 1 Buchstabe b erhält folgende Fassung:

„b) Im Fall von Waren, die auf direktem Weg von außerhalb der Union und nicht aus einem anderen Teil des 
Vereinigten Königreichs nach Nordirland verbracht werden:

i) Der nach dem Gemeinsamen Zolltarif der Union zu entrichtende Zoll übersteigt nicht den nach dem 
Zolltarif des Vereinigten Königreichs zu entrichtenden Zoll;

ii) dem Einführer wurde nach den Artikeln 9 bis 11 dieses Beschlusses die Verbringung dieser Ware nach 
Nordirland zwecks Verkauf an Endverbraucher in Nordirland oder zwecks Endverwendung durch 
solche Verbraucher genehmigt (auch wenn vor dem Verkauf an die Endverbraucher oder vor der 
Endverwendung durch sie eine nichtgewerbliche Veredelung der Ware gemäß Artikel 6 dieses 
Beschlusses erfolgt ist) und die Differenz zwischen dem nach dem Gemeinsamen Zolltarif der Union 
und dem nach dem Zolltarif des Vereinigten Königreichs anfallenden Zoll beträgt weniger als 3 % des 
Zollwertes der Ware, oder

iii) dem Einführer wurde im Bezug auf die in Anhang V aufgeführten Waren nach den Artikeln 9 bis 11 
dieses Beschlusses die Verbringung dieser Ware nach Nordirland zum Verkauf an Endverbraucher im 
Vereinigten Königreich oder zur Verwendung durch solche Verbraucher genehmigt; dies gilt auch, 
wenn vor dem Verkauf an die Endverbraucher oder vor der Endverwendung durch sie eine 
nichtgewerbliche Veredelung der Ware gemäß Artikel 6 dieses Beschlusses erfolgt ist und

aa) es sich bei den auf der Grundlage des Gemeinsamen Zolltarifs der Union und des Zolltarifs des 
Vereinigten Königreichs festgesetzten Kontingentzollsätzen und Zollsätzen außerhalb des 
Kontingents um solche handelt, die in Anhang V aufgeführt sind;

bb) der Einführer die Inanspruchnahme eines entsprechenden Zollkontingents des Vereinigten 
Königreichs beantragt hat, die vorbehaltlich des Buchstaben cc im Rahmen des in Anhang V 
aufgeführten Kontingentszollsatzes des Vereinigten Königreichs gewährt werden könnte, und

cc) die Menge der eingeführten Ware, aggregiert mit der Menge der unter der betreffenden 
Kontingentsnummer aufgeführten und im fraglichen Jahr gemäß diesem Absatz nach 
Nordirland verbrachten Waren, die Menge für die Waren unter der betreffenden in Anhang V 
aufgeführten Kontingentsnummer nicht übersteigt.“

b. Die Absätze 2 und 3 erhalten folgende Fassung:

„(2) Absatz 1 Buchstabe a Ziffer i, Absatz 1 Buchstabe a Ziffer iii und Absatz 1 Buchstabe b Ziffer i gelten nicht 
für die in Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii genannten Waren.

(3) Absatz 1 Buchstabe a Ziffer ii, Absatz 1 Buchstabe a Ziffer iii und Absatz 1 Buchstabe b Ziffer ii gelten nicht 
für Waren, die Handelsschutzmaßnahmen der Union unterliegen.“

c. Folgender Absatz wird angefügt:

„(4) Im Sinne dieses Beschlusses bezeichnet der Ausdruck „Paket“ eine Verpackung, die Folgendes enthält:

a) Waren (keine Briefsendungen) mit einem Gesamtbruttogewicht von höchstens 31,5 kg oder

b) bei einem Handelsgeschäft eine einzelne Ware (keine Briefsendungen) mit einem Gesamtbruttogewicht von 
höchstens 100 kg.“

DE ABl. L vom 23.8.2024 

2/54 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



3. Artikel 9 wird wie folgt geändert:

a. Absatz 1 erhält folgende Fassung:

„(1) Für die Zwecke von Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a Ziffer ii, Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer ii und 
Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii dieses Beschlusses ist ein Antrag auf Genehmigung der Verbringung von 
Waren nach Nordirland auf direktem Weg zum Verkauf an Endverbraucher oder zur Endverwendung durch sie 
bei der zuständigen Behörde des Vereinigten Königreichs einzureichen.“

b. Die Absätze 4 bis 6 erhalten folgende Fassung:

„(4) Für die Zwecke des Artikels 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii enthält der Antrag eine Erklärung über die 
Absicht des Antragstellers, Waren im Rahmen dieser Bestimmung zu befördern, sowie Informationen über die 
geplanten jährlichen Mengen und die relevanten Käuferkategorien im Vereinigten Königreich. Darüber hinaus legt 
der Antragsteller spätestens 6 Wochen nach Ablauf jedes jährlichen Kontingentszeitraums (siehe Anhang V) 
Folgendes vor:

a) die Menge der Waren, die der Genehmigungsinhaber im letzten jährlichen Kontingentszeitraum gemäß 
Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii befördert hat, sowie für diesen Zeitraum die einschlägigen 
Käuferkategoriern im Vereinigten Königreich und

b) die Menge der Waren, die der Genehmigungsinhaber im laufenden jährlichen Kontingentszeitraum gemäß 
Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii zu befördern beabsichtigt, sowie für diesen Zeitraum die 
einschlägigen voraussichtlichen Käuferkategoriern im Vereinigten Königreich.

(5) Für die in diesem Artikel genannten Anträge und Genehmigungen gelten die Bestimmungen des Zollrechts 
der Union über Entscheidungen im Zusammenhang mit der Anwendung der zollrechtlichen Vorschriften, auch im 
Hinblick auf die Überwachung.

(6) Stellt die zuständige Zollbehörde des Vereinigten Königreichs eine vorsätzliche missbräuchliche 
Verwendung einer Genehmigung oder Verstöße gegen die in diesem Beschluss genannten Bedingungen für die 
Erteilung einer Genehmigung fest, setzt sie die Genehmigung aus oder widerruft sie.“

c. Folgender Absatz wird angefügt:

„(7) Die Vertreter der Union können die zuständige Zollbehörde des Vereinigten Königreichs ersuchen, eine 
bestimmte Genehmigung zu überprüfen. Die zuständige Zollbehörde des Vereinigten Königreichs wird auf ein 
solches Ersuchen hin geeignete Schritte unternehmen und innerhalb von 30 Tagen Informationen über die 
getroffenen Maßnahmen übermitteln.“

4. Artikel 10 erhält folgende Fassung:

„Artikel 10

Allgemeine Vorschriften über die Genehmigungserteilung

Für die Zwecke von Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a Ziffer ii, Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer ii und Artikel 7 
Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii dieses Beschlusses können Genehmigungen an Antragsteller erteilt werden, die

a) die folgenden Niederlassungskriterien erfüllen:

i) Sie sind in Nordirland niedergelassen oder haben einen festen Geschäftssitz in Nordirland,

— an dem personelle und technische Ressourcen ständig vorhanden sind und

— von dem aus Waren an Endverbraucher verkauft oder zur Endverwendung durch sie bereitgestellt 
werden und

— an dem Zoll-, Handels-, und Transportaufzeichnungen und -informationen verfügbar oder in 
Nordirland zugänglich sind, oder

ii) sie sind in anderen Teilen des Vereinigten Königreichs als Nordirland niedergelassen und erfüllen folgende 
Kriterien:

— ihre zollrelevanten Geschäftsvorgänge werden im Vereinigten Königreich durchgeführt und

— sie haben einen indirekten Zollvertreter in Nordirland und

ABl. L vom 23.8.2024 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 3/54



— ihre Zoll-, Handels- und Beförderungsunterlagen und -informationen stehen den zuständigen 
Behörden des Vereinigten Königreichs und den Vertretern der Union im Vereinigten Königreich zur 
Überprüfung der Einhaltung der gemäß diesem Beschluss eingegangenen Bedingungen und 
Verpflichtungen zur Verfügung oder sind ihnen zu diesem Zweck zugänglich und

b) sich verpflichten, Waren nur zwecks Verkauf an Endverbraucher im Vereinigten Königreich oder zwecks 
Endverwendung durch sie nach Nordirland zu verbringen (dies gilt auch, wenn vor dem Verkauf an die 
Endverbraucher im Vereinigten Königreich oder vor der Endverwendung durch sie eine nichtgewerbliche 
Veredelung der Ware gemäß Artikel 6 dieses Beschlusses erfolgt ist), und sich bei einem Verkauf an 
Endverbraucher in Nordirland dazu verpflichten, dass der Verkauf durch eine oder mehrere Verkaufsstellen in 
Nordirland erfolgt, an denen physische Direktverkäufe an Endkunden getätigt werden.“

5. Artikel 11 Absatz 1 erhält folgende Fassung:

„(1) Für die Zwecke von Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a Ziffer ii, Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer ii und 
Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii dieses Beschlusses darf eine Verbringung von Waren nach Nordirland nur 
Antragstellern genehmigt werden, die die Bedingungen nach Artikel 10 dieses Beschlusses sowie die folgenden 
Bedingungen erfüllen, wie in Anhang III dieses Beschlusses näher erläutert:

a) Der Antragsteller erklärt, dass er Waren, die gemäß Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a Ziffer ii, Artikel 7 Absatz 1 
Buchstabe b Ziffer ii oder Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii dieses Beschlusses nach Nordirland verbracht 
werden, zur Überführung in den zollrechtlich freien Verkehr anmelden wird;

b) der Antragsteller hat in den drei Jahren vor der Antragstellung keine schwerwiegenden oder wiederholten Verstöße 
gegen die zoll- oder steuerrechtlichen Vorschriften und keine schweren Straftaten im Rahmen seiner Wirtschafts­
tätigkeit begangen;

c) bei Waren, die als nicht mit einem Risiko verbunden erklärt werden sollen, weist der Antragsteller nach, dass er 
durch ein System zur Verwaltung der Handels- und gegebenenfalls der Beförderungsaufzeichnungen, das 
angemessene Kontrollen und die Erbringung von Nachweisen der Einhaltung der Verpflichtungen nach Artikel 10 
Buchstabe b dieses Beschlusses ermöglicht, über ein hohes Maß an Kontrolle über seine Tätigkeiten und den 
Warenstrom verfügt;

d) der Antragsteller hat sich in den drei Jahren vor der Antragstellung in einer zufriedenstellenden finanziellen Lage 
befunden bzw. befindet sich seit seiner Niederlassung, wenn er seit weniger als drei Jahren niedergelassen ist, in 
einer solchen finanziellen Lage, sodass er seinen Verpflichtungen unter gebührender Berücksichtigung der 
Merkmale der betreffenden Geschäftstätigkeit nachkommen kann;

e) der Antragsteller sollte in der Lage sein, ein klares Verständnis für seine Verpflichtungen im Rahmen dieser 
Genehmigung sowie in Bezug auf die Beförderung von Waren im Rahmen der Regelung und die Art und Weise 
der Einhaltung dieser Verpflichtungen nachzuweisen.“

6. Artikel 14 Absatz 4 erhält folgende Fassung:

„(4) Auf Ersuchen der Unionsvertreter nach dem Beschluss Nr. 6/2020 des durch das Abkommen über den Austritt 
des Vereinigten Königreichs Großbritannien und Nordirland aus der Europäischen Union und der Europäischen 
Atomgemeinschaft eingesetzten Gemeinsamen Ausschusses, mindestens jedoch zweimal jährlich im Falle von 
Buchstabe a beziehungsweise mindestens einmal jährlich am Ende jedes jährlichen Kontingentszeitraums im Falle von 
Buchstabe b, übermitteln die zuständigen Behörden des Vereinigten Königreichs diesen Vertretern:

a) in aggregierter Form und pro Genehmigungsformular Informationen über die gemäß den Artikeln 9 bis 12 dieses 
Beschlusses erteilten Genehmigungen, einschließlich der Zahl der akzeptierten, abgelehnten und widerrufenen 
Genehmigungen und des Ortes, an dem die Inhaber der Genehmigung niedergelassen sind, und

b) im Falle von Waren, die gemäß Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii befördert wurden, pro Genehmigung und 
Kontingentsnummer Informationen über die während des jährlichen Kontingentszeitraums in Anspruch 
genommene Menge und die am Ende dieses Zeitraums noch verfügbare Menge sowie aggregierte Informationen 
über den Verkauf oder die Nutzung dieser Waren unter Bezugnahme auf die einschlägigen Käuferkategorien im 
Vereinigten Königreich.“

7. In Artikel 15 werden folgende Absätze angefügt:

„(5) Der Gemeinsame Ausschuss überprüft Anhang V auf Antrag einer Vertragspartei.

(6) Jede Vertragspartei unterrichtet die andere Vertragspartei unverzüglich über geplante Änderungen der 
Kontingentzollsätze und der Zollsätze außerhalb des Kontingents, die für die in Anhang V aufgeführten Waren gelten.“

DE ABl. L vom 23.8.2024 

4/54 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



8. Der Wortlaut des Anhangs des vorliegenden Beschlusses wird als Anhang V angefügt.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag nach seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 16. Mai 2024.

Für den Gemeinsamen Ausschuss 

Die Ko-Vorsitzenden 

David CAMERON Maroš ŠEFČOVIČ

ABl. L vom 23.8.2024 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 5/54



ANHANG 

„ANHANG V

Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

Lammfleisch 05.2011
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Argentinien 117 300
(Schlachtkörper­
gewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.2101
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2102
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

6/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.9700 0204.10
0204.21
0204.22
0204.23
0204.30
0204.41
0204.42
0204.43
0210.99.21
0210.99.29
1602.90.91

Australien 305 660 Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg
Für 02109921 
= 222,70 EUR/ 
100 kg netto
Für 02109929 
= 311,80 EUR/ 
100 kg netto
Für 16029091 
= 12.80 %

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
186,00 GBP/ 
100 kg bis 
260,00 GBP/ 
100 kg,
Oder 12,00 %

1. Januar 31. Dezember

05.2012
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

486 692
(Schlachtkörper­
gewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
7/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2105
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2106
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.2017
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Bosnien und 
Herzego­
wina

13 200
(Schlachtkörper­
gewicht)

Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

8/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2018
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2020
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.1922
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Chile 45 120
(Schlachtkörper­
gewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
9/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2115
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2116
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.0690
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Faröer 90 (Schlacht­
körpergewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

10/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2129
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2130
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.0693
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Grönland 1 560 (Schlacht­
körpergewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
11/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2125
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2126
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.0833
(Unterkontin­
gente unter 
05.0833)
05.0790
05.2119
05.2120

0204
0210.99.21
0210.99.29
0210.99.85.10

Island 20 760 Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg
Für 02109921 
= 222,70 EUR/ 
100 kg netto
Für 02109929 
= 311,80 EUR/ 
100 kg netto
Für 
0210998510 
= 15,40 %

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
186,00 GBP/ 
100 kg bis 
260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
14,00 %

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

12/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2013
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Neuseeland 2 863 940
(Schlachtkörper­
gewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
186,00 GBP/ 
100 kg bis 
260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
12,00 %

1. Januar 31. Dezember

05.2109
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2110
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
13/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.9721
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0210.99.21
1602.90.91

Neuseeland 350 000
(Schlachtkörper­
gewicht)

Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,8 EUR/ 
100 kg
12,80 % für 
KN­
1602.90.91

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
186,00 GBP/ 
100 kg bis 
260,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
12,00 %

1. Januar 31. Dezember

05.9722
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10
0210.99.29

05.9723
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90

05.2021
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Nordmaze­
donien

27 150
(Schlachtkörper­
gewicht)

Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

14/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2022
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2023
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.0227
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Türkei 990 (Schlacht­
körpergewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
15/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2131
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2132
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.2014
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Uruguay 31 230
(Schlachtkörper­
gewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

16/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2111
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2112
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

05.2016
(Koeffizient = 
1,00)

0204.10
0204.21
0204.22
0204.30
0204.41
0204.42
0204.50.11
0204.50.13
0204.50.15
0204.50.19
0204.50.31
0204.50.51
0204.50.53
0204.50.55
0204.50.59
0204.50.71

Länder aus­
genommen 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

660 (Schlacht­
körpergewicht)

Null Null Von 12,80 % 
+ 90,20 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 311,80 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 75,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 260,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
17/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.2178
(Koeffizient = 
1,67)

0204.23.00.11
0204.23.00.91
0204.43.10.00
0204.50.39.10
0204.50.79.10

05.2179
(Koeffizient = 
1,81)

0204.23.00.19
0204.23.00.99
0204.43.90.00
0204.50.39.90
0204.50.79.90

Rindfleisch 05.4450 0201.30.00.31
0201.30.00.39
0206.10.95.11
0206.10.95.15

Argentinien 3 330 20,00 % 20,00 % 12,80 % + 
304,10 EUR/ 
100 kg

12,00 % + 
253,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4001 0202.30.90.47
0202.30.90.48

Australien 25 350 20,00 % 20,00 % 12,80 % + 
304,10 EUR/ 
100 kg

12,00 % + 
254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

18/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4451 0201.20.90.11
0201.20.90.15
0201.30.00.31
0201.30.00.39
0202.20.90.11
0202.20.90.15
0202.30.10.11
0202.30.10.15
0202.30.50.11
0202.30.50.15
0202.30.90.11
0202.30.90.15
0206.10.95.11
0206.10.95.15
0206.29.91.11
0206.29.91.15
0206.29.91.21
0206.29.91.29

112 830 20,00 % 20,00 % Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 185,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4970 0201
0202
0206.10.95
0206.29.91
0210.20
0210.99.51
0210.99.59
1602.50
1602.90.61
1602.90.69

433 330 Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg
160250 = 
16,60 % oder 
304,10 EUR/ 
100 kg
16029061 = 
304,10 EUR/ 
100 kg
16029069 = 
16,60 %

Von 12,00 % 
+ 147,00 GBP/ 
100 kg bis 
14,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
253,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
16,00 %

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
19/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4453 0201.30.00.31
0201.30.00.39
0202.30.90.11
0202.30.90.15
0206.10.95.11
0206.10.95.15
0206.29.91.11
0206.29.91.15
0206.29.91.21
0206.29.91.29

Brasilien 68 002 20,00 % 20,00 % Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.8400 0201.10.00.21
0201.10.00.92
0201.10.00.97
0201.20.20.21
0201.20.20.92
0201.20.20.97
0201.20.30.21
0201.20.30.92
0201.20.30.97
0201.20.50.21
0201.20.50.92
0201.20.50.97
0201.20.90.11
0201.20.90.91
0202.10.00.11
0202.10.00.91

Kanada 2 505 Null Null Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg
oder
15,40 % + 
303,40 EUR/ 
100 kg
Oder
12,80 %

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
14,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
12,00 %

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

20/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0202.20.10.11
0202.20.10.91
0202.20.30.11
0202.20.30.81
0202.20.30.83
0202.20.30.85
0202.20.30.87
0202.20.50.11
0202.20.50.91
0202.20.90.11
0202.20.90.91
0206.10.95.11
0206.10.95.91

0206.29.91.11
0206.29.91.21
0206.29.91.33
0206.29.91.37
0206.29.91.41
0206.29.91.44
0206.29.91.51
0206.29.91.61
0206.29.91.71
0206.29.91.91
0210.20.10.10
0210.99.51.10
0210.99.59.10

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
21/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.8401 0201.30.00.31
0201.30.00.41
0202.30.10.11
0202.30.10.81
0202.30.10.83
0202.30.10.85
0202.30.10.87
0202.30.50.11
0202.30.50.81
0202.30.50.83
0202.30.50.85
0202.30.50.87
0202.30.90.11
0202.30.90.41
0202.30.90.43
0202.30.90.45
0202.30.90.47

2 505 Null Null Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 185,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

22/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.8402 0210.20.90.11
0210.20.90.91

2 505 Null Null 15,40 % + 
303,40 EUR/ 
100 kg

14,00 % + 
253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.9280 0201.10.00.29
0201.10.00.94
0201.10.00.98
0201.20.20.29
0201.20.20.94
0201.20.20.98
0201.20.30.29
0201.20.30.94
0201.20.30.98
0201.20.50.29
0201.20.50.94
0201.20.50.98
0201.20.90.15
0201.20.90.99
0201.30.00.39
0201.30.00.49
0201.30.00.90
0206.10.95.15
0206.10.95.99

8 619 Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
23/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.9281 0202.10.00.15
0202.10.00.99
0202.20.10.15
0202.20.10.99
0202.20.30.15
0202.20.30.82
0202.20.30.84
0202.20.30.86
0202.20.30.88
0202.20.50.15
0202.20.50.99
0202.20.90.15
0202.20.90.99
0202.30.10.15
0202.30.10.82
0202.30.10.84
0202.30.10.86
0202.30.10.88
0202.30.50.15
0202.30.50.82
0202.30.50.84
0202.30.50.86

32 683 Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg
oder
15,40 % + 
303,40 EUR/ 
100 kg
oder
12,80 %

Von 12,00 % 
+ 147,00 GBP/ 
100 kg bis 
14,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
12,00 %

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

24/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0202.30.50.88
0202.30.90.15
0202.30.90.42
0202.30.90.44
0202.30.90.46
0202.30.90.48
0202.30.90.70
0202.30.90.75
0202.30.90.80
0202.30.90.90
0206.29.91.15
0206.29.91.29
0206.29.91.35
0206.29.91.38
0206.29.91.42
0206.29.91.45
0206.29.91.59
0206.29.91.69
0206.29.91.79
0206.29.91.99
0210.20.10.90
0210.20.90.15
0210.20.90.99
0210.99.51.90
0210.99.59.90

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
25/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.7300 0201.10
0201.20
0201.30
0202.10
0202.20
0202.30

Zentralame­
rika

46 290 Null Null Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4181 0201.20
0201.30
0202.20
0202.30

Chile 14 790 Null Null Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.7230 0201.30
0202.30

Kolumbien 28 260 Null Null Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 185,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

26/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4200 0102.29.51.10
0102.29.59.11
0102.29.59.21
0102.29.59.31
0102.29.59.91
0102.29.91.10
0102.29.99.21
0102.29.99.91
0201.10.00.92
0201.10.00.94
0201.20.20.92
0201.20.20.94
0201.20.30.92
0201.20.30.94
0201.20.50.92
0201.20.50.94

Kosovo 1 950 20 % des 
Wertzolls 
und 20 % des 
spezifischen 
Zolls gemäß 
dem Zollko­
dex

Von 2,00 % 
+ 15,00 GBP/ 
100 kg bis 
2,50 % 
+ 35,00 GBP/ 
100 kg

Für lebende 
Tiere
10,20 % + 
93,10 EUR/ 
100 kg
Fleisch
Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 212,20 EUR/ 
100 kg

Von 10,00 % 
+ 77,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 177,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4454 0201.20.90.11
0201.20.90.15
0201.30.00.31
0201.30.00.39
0202.20.90.11
0202.20.90.15
0202.30.10.11
0202.30.10.15
0202.30.50.11
0202.30.50.15
0202.30.90.11
0202.30.90.15
0206.10.95.11
0206.10.95.15
0206.29.91.11
0206.29.91.15
0206.29.91.21
0206.29.91.29

Neuseeland 5 940 20,00 % 20,00 % Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 185,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
27/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.9720 0201
0202
0206.10.95
0206.29.91
0210.20
0210.99.51
1602.50
1602.90.61
1602.90.69

449 400 Entfällt Null Von 12,80 % 
+ 221,10 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg
160250 = 
16,60 % oder 
304,10 EUR/ 
100 kg
16029061 = 
304,10 EUR/ 
100 kg
16029069 = 
16,60 %

Von 12,00 % 
+ 147,00 GBP/ 
100 kg bis 
14,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
253,00 GBP/ 
100 kg, Oder 
16,00 %

1. Januar 31. Dezember

05.7315 0201.10
0201.20
0201.30
0202.10
0202.20
0202.30

Nicaragua 2 370 Null Null Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

28/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4505 0102.29.51.10
0102.29.59.11
0102.29.59.21
0102.29.59.31
0102.29.59.91
0102.29.91.10
0102.29.99.21
0102.29.99.91
0201.10.00.92
0201.10.00.94
0201.20.20.92
0201.20.20.94
0201.20.30.92
0201.20.30.94
0201.20.50.92
0201.20.50.94

Nordmaze­
donien

6 750 20 % des 
Wertzolls 
und 20 % des 
spezifischen 
Zolls gemäß 
dem Zollko­
dex

Von 2,00 % 
+ 15,00 GBP/ 
100 kg bis 
2,50 % 
+ 35,00 GBP/ 
100 kg

Für lebende 
Tiere
10,20 % + 
93,10 EUR/ 
100 kg
Fleisch
Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 212,20 EUR/ 
100 kg

10,00 % 
+ 77,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 177,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
29/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.7210 0201
0202
0206.10.95
0206.29.91
0210.20
0210.99.51
0210.99.90
0410.10.91
1602.50.10
1602.90.61

Peru 18 420 Null Null Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg
Für 021020 
und­
02109951 = 

von 15,40 % 
+ 265,20 EUR/ 
100 kg bis 
15,40 % 
+ 303,40 EUR/ 
100 kg
Für 02109959 
= 12,80 %
Für 160250/ 
16029061/ 
16029069 = 
303,40 EUR/ 
100 kg oder 
16,60 %

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
14,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg, oder 
253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

30/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4198 0102.29.51.10
0102.29.59.11
0102.29.59.21
0102.29.59.31
0102.29.59.91
0102.29.91.10
0102.29.99.21
0102.29.99.91
0201.10.00.92
0201.10.00.94
0201.20.20.92
0201.20.20.94
0201.20.30.92
0201.20.30.94
0201.20.50.92
0201.20.50.94

Serbien 35 550 20 % des 
Wertzolls 
und 20 % des 
spezifischen 
Zolls gemäß 
dem Zollko­
dex

Von 2,00 % 
+ 15,40 GBP/ 
100 kg bis 
2,4 % 
+ 35,40 GBP/ 
100 kg

Für lebende 
Tiere
10,20 % + 
93,10 EUR/ 
100 kg
Fleisch
Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 212,20 EUR/ 
100 kg

Von 10,00 % 
+ 77,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 177,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4202 0210.20.90.11
0210.20.90.15

Schweiz 1 920 Null Null 15,40 % + 
303,40 EUR/ 
100 kg

14,00 % + 
253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4270 0201
0202

Ukraine 49 020 Null Null Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 253,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4452 0201.30.00.31
0201.30.00.39
0206.10.95.11
0206.10.95.15

Uruguay 23 100 20,00 % 20,00 % 12,80 % + 
304,10 EUR/ 
100 kg

12,00 % + 
253,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
31/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4002 0201.10.00.21
0201.10.00.29
0201.20.20.21
0201.20.20.29
0201.20.30.21
0201.20.30.29
0201.20.50.21
0201.20.50.29
0201.20.90.11
0201.20.90.15
0201.30.00.31
0201.30.00.39
0202.10.00.11
0202.10.00.15
0202.20.10.11
0202.20.10.15
0202.20.30.11
0202.20.30.15

Vereinigte 
Staaten / 
Kanada

30 000 20,00 %
Null

20,00 %
Null

Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

0202.20.50.11
0202.20.50.15
0202.20.90.11
0202.20.90.15
0202.30.10.11
0202.30.10.15
0202.30.50.11
0202.30.50.15
0202.30.90.11
0202.30.90.15
0206.10.95.11
0206.10.95.15
0206.29.91.11
0206.29.91.15
0206.29.91.21
0206.29.91.29

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

32/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.0144 0202.20.30.81
0202.20.30.82
0202.20.30.83
0202.20.30.84
0202.30.10.81
0202.30.10.82
0202.30.10.83
0202.30.10.84
0202.30.50.81
0202.30.50.82
0202.30.50.83
0202.30.50.84
0202.30.90.41
0202.30.90.42
0202.30.90.43
0202.30.90.44
0202.30.90.70
0202.30.90.75
0206.29.91.33
0206.29.91.35
0206.29.91.37
0206.29.91.38
0206.29.91.51
0206.29.91.59
0206.29.91.61

Länder aus­
genommen 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

1 320 810 15 % 20,00 % Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
33/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.0145 0202.20.30.81
0202.20.30.82
0202.20.30.83
0202.20.30.84
0202.30.10.81
0202.30.10.82
0202.30.10.83
0202.30.10.84
0202.30.50.81
0202.30.50.82
0202.30.50.83
0202.30.50.84
0202.30.90.41
0202.30.90.42
0202.30.90.43
0202.30.90.44
0202.30.90.70
0202.30.90.75
0206.29.91.33
0206.29.91.35
0206.29.91.37
0206.29.91.38
0206.29.91.51
0206.29.91.59
0206.29.91.61

Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

20,00 % 
+ 832,26/
1 000 kg bis 
20 % 
+ 1 789,56/
1 000 kg

Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

34/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4003 0202.10
0202.20.10
0202.20.30.11
0202.20.30.15
0202.20.30.81
0202.20.30.82
0202.20.30.83
0202.20.30.84
0202.20.30.85
0202.20.30.86
0202.20.30.87
0202.20.30.88
0202.20.50.00
0202.20.90.00
0202.30.10.11
0202.30.10.15
0202.30.10.81
0202.30.10.82
0202.30.10.83
0202.30.10.84

334 290 20,00 % 20,00 % Von 12,80 % 
+ 141,40 EUR/ 
100 kg bis 
12,80 % 
+ 304,10 EUR/ 
100 kg

Von 12,00 % 
+ 118,00 GBP/ 
100 kg bis 
12,00 % 
+ 254,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
35/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0202.30.10.85
0202.30.10.86
0202.30.10.87
0202.30.10.88
0202.30.50.11
0202.30.50.15
0202.30.50.81
0202.30.50.82
0202.30.50.83
0202.30.50.84
0202.30.50.85
0202.30.50.86
0202.30.50.87
0202.30.50.88
0202.30.90.11
0202.30.90.15
0202.30.90.41
0202.30.90.42
0202.30.90.43
0202.30.90.44
0202.30.90.45
0202.30.90.46
0202.30.90.47
0202.30.90.48

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

36/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0202.30.90.70
0202.30.90.75
0202.30.90.80
0202.30.90.90
0206.29.91.11
0206.29.91.15
0206.29.91.21
0206.29.91.29
0206.29.91.33
0206.29.91.35
0206.29.91.37
0206.29.91.38
0206.29.91.41
0206.29.91.42
0206.29.91.44
0206.29.91.45
0206.29.91.51
0206.29.91.59
0206.29.91.61
0206.29.91.69
0206.29.91.71
0206.29.91.79
0206.29.91.91
0206.29.91.99

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
37/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

Geflügel 05.4077 0207.11
0207.12

Argentinien 47 640 Entfällt 109,62 GBP/
1 000 kg bis 
135,57 GBP/
1 000 kg

Von 
26,20 EUR/ 
100 kg bis 
32,50 EUR/ 
100 kg

Von 
21,00 GBP/ 
100 kg bis 
27,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4078 0207.11
0207.12

Brasilien 7 308 Entfällt 109,62 GBP/
1 000 kg bis 
135,57 GBP/
1 000 kg

Von 
26,20 EUR/ 
100 kg bis 
32,50 EUR/ 
100 kg

Von 
21,00 GBP/ 
100 kg bis 
27,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4211 0210.99.39.10 335 932 15,40 % 15,40 % 130,00 EUR/ 
100 kg

108,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4214 1602.32.19 226 787 8,00 % 8,00 % 1 024,00EUR/
1 000 kg

856,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4217 1602.31 3 807 8,50 % 8,50 % 1 024,00EUR/
1 000 kg

856,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4251 1602.32.11 14 452 630 EUR/
1 000 kg

527,22 GBP/
1 000 kg

2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4252 1602.32.30 25 591 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4410 0207.14.10
0207.14.50
0207.14.70

86 891 Null Null Von 
60,20 EUR/ 
100 kg bis 
102,40 EUR/ 
100 kg

Von 
50,00 GBP/ 
100 kg bis 
85,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4420 0207.27.10
0207.27.20
0207.27.80

3 666 Null Null Von 
41,00 EUR/ 
100 kg bis 
85,10 EUR/ 
100 kg

56,00 GBP/ 
100 kg bis 
71,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

38/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.1923 0207.11
0207.12
0207.13.10
0207.13.20
0207.13.30
0207.13.40
0207.13.50
0207.13.60
0207.13.70
0207.13.99
0207.14.10
0207.14.20
0207.14.30

Chile 362 670 Null Null Von 
26,20 EUR/ 
100 kg bis 
2 765,00EUR/
1 000 kg

Von 
15,00 GBP/ 
100 kg bis 
2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
39/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.14.40
0207.14.50
0207.14.60
0207.14.70
0207.14.99
0207.24.10
0207.24.90
0207.25.10
0207.25.90
0207.26.10
0207.26.20
0207.26.30
0207.26.40
0207.26.50
0207.26.60
0207.26.70
0207.26.80
0207.26.99
0207.27.10
0207.27.20
0207.27.30
0207.27.40
0207.27.50
0207.27.60
0207.27.70

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

40/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.27.80
0207.27.99
0207.41
0207.42
0207.44.10
0207.44.21
0207.44.51
0207.44.61
0207.44.71
0207.45.10
0207.45.21
0207.45.51
0207.45.61
0207.45.71
0207.54.71
0207.55.71
0207.60.10
0207.60.51
0207.60.61
1602.32.11
1602.32.19
1602.32.30
1602.32.90

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
41/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4269 1602.39.29 China 1 057 770 10,90 % 10,90 % 276,50 EUR/ 
100 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4283 1602.39.85 1 057 770 10,90 % 10,90 % 276,50 EUR/ 
100 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.0155 0207.42.00
0207.44.00
0207.45.00
0207.52.00
0207.54.00
0207.55.00

Israel 2 280 Null Null Von 
18,70 EUR/ 
100 kg bis 
128,30 EUR/ 
100 kg
Oder 0 % bis 
6,40 %

Von 
15,00 GBP/ 
100 kg bis 
107,00 GBP/ 
100 kg
Oder 0,00 % 
bis 6,00 %

1. Januar 31. Dezember

05.1372 1602.31.19
1602.31.80.10

20 430 Null Null 1 024,00EUR/
1 000 kg

856,00 GBP/
1 000 kg

1. Januar 31. Dezember

05.1373 1602.32.19
1602.32.30

8 160 Null Null Von 
1 024,00EUR/
1 000 kg bis 
2 765,00EUR/
1 000 kg

856,00 GBP/
1 000 kg bis 
2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4092 0207.27.10
0207.27.30
0207.27.40
0207.27.50
0207.27.60
0207.27.70

16 350 Null Null Von 
18,70 EUR/ 
100 kg bis 
85,10 EUR/ 
100 kg

15,00 GBP/ 
100 kg bis 
71,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

42/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.7221 0207.11
0207.12
0207.13.10
0207.13.20
0207.13.30
0207.13.40
0207.13.50
0207.13.60
0207.13.70
0207.13.99
0207.14.10
0207.14.20
0207.14.30
0207.14.40
0207.14.50
0207.14.60
0207.14.70
0207.14.99
0207.24.10
0207.24.90
0207.25.10
0207.25.90
0207.26.10
0207.26.20
0207.26.30

Peru 64 320 Null Null Von 
26,20 EUR/ 
100 kg bis 
276,50 EUR/ 
100 kg

Von 
15,00 GBP/ 
100 kg bis 
2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
43/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.26.40
0207.26.50
0207.26.60
0207.26.70
0207.26.80
0207.26.99
0207.27.10
0207.27.20
0207.27.30
0207.27.40
0207.27.50
0207.27.60
0207.27.70
0207.27.80
0207.27.99
0207.41.20
0207.41.30
0207.41.80
0207.42.30
0207.42.80
0207.44.10
0207.44.21
0207.44.31
0207.44.41
0207.44.51
0207.44.61
0207.44.71
0207.44.81

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

44/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.44.99
0207.45.10
0207.45.21
0207.45.31
0207.45.41
0207.45.51
0207.45.61
0207.45.71
0207.45.81
0207.45.99
0207.51.10
0207.51.90
0207.52.10
0207.52.90
0207.54.10
0207.54.21
0207.54.31
0207.54.41
0207.54.51
0207.54.61
0207.54.71
0207.54.81
0207.54.99
0207.55.10
0207.55.21
0207.55.31
0207.55.41

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
45/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.55.51
0207.55.61
0207.55.71
0207.55.81
0207.55.99
0207.60.05
0207.60.10
0207.60.21
0207.60.31
0207.60.41
0207.60.51
0207.60.61
0207.60.81
0207.60.99
0210.99.39
1602.20.10
1602.20.90
1602.31.11
1602.31.19
1602.31.80
1602.32.11
1602.32.19
1602.32.30
1602.32.90
1602.39.21
1602.39.29
1602.39.85

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

46/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4411 0207.14.10
0207.14.50
0207.14.70

Thailand 39 634 Null Null Von 
60,20 EUR/ 
100 kg bis 
102,40 EUR/ 
100 kg

Von 
50,00 GBP/ 
100 kg bis 
85,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4212 0210.99.39.10 161 003 15,40 % 15,40 % 130,00 EUR/ 
100 kg

108,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4215 1602.32.19 1 577 953 8,00 % 8,00 % 1 024,00EUR/
1 000 kg

856,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4254 1602.32.30 175 083 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4255 1602.32.90 2 224 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4256 1602.39.29 74 482 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4258 1602.39.85.10 4 489 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4259 1602.39.85.90 4 693 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.0244 0207.25.10
0207.25.90
0207.27.30
0207.27.40
0207.27.50
0207.27.60
0207.27.70

Türkei 5 010 Von 
170,00 EUR/
1 000 kg bis 
230 EUR/
1 000 kg

Von 
77,00 GBP/
1 000 kg bis 
283,00 GBP/
1 000 kg

Von 
18,70 EUR/ 
100 kg bis 
67,90 EUR/ 
100 kg

Von 
15,00 GBP/ 
100 kg bis 
56,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
47/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4273 0207.11.30
0207.11.90
0207.12
0207.13.10
0207.13.20
0207.13.30
0207.13.50
0207.13.60
0207.13.70
0207.13.99
0207.14.10
0207.14.20
0207.14.30
0207.14.50
0207.14.60
0207.14.70
0207.14.99
0207.24.10
0207.24.90
0207.25.10
0207.25.90
0207.26.10
0207.26.20
0207.26.30
0207.26.50
0207.26.60
0207.26.70

Ukraine 286 020 Null Null Von 
18,70 EUR/ 
100 kg bis 
276,50 EUR/ 
100 kg

Von 
15,00 GBP/ 
100 kg bis 
2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

48/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.26.80
0207.26.99
0207.27.10
0207.27.20
0207.27.30
0207.27.50
0207.27.60
0207.27.70
0207.27.80
0207.27.99
0207.41.30
0207.41.80
0207.42.30
0207.42.80
0207.44.10
0207.44.21
0207.44.31
0207.44.41
0207.44.51
0207.44.61
0207.44.71
0207.44.81
0207.44.99
0207.45.10
0207.45.21
0207.45.31
0207.45.41
0207.45.51

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
49/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.45.61
0207.45.81
0207.45.99
0207.51.10
0207.51.90
0207.52.90
0207.54.10
0207.54.21
0207.54.31
0207.54.41
0207.54.51
0207.54.61
0207.54.71
0207.54.81
0207.54.99
0207.55.10
0207.55.21
0207.55.31
0207.55.41
0207.55.51
0207.55.61
0207.55.81
0207.55.99
0207.60.05
0207.60.10

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

50/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

0207.60.21.10
0207.60.31
0207.60.41
0207.60.51
0207.60.61
0207.60.81
0207.60.99
0210.99.39.10
1602.31
1602.32.11
1602.32.19
1602.32.30
1602.32.90
1602.39.21

05.4274 0207.12 81 720 Null Null Von 
18,70 EUR/ 
100 kg bis 
276,50 EUR/ 
100 kg

Von 
25,00 GBP/ 
100 kg bis 
27,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.4218 1602 31 00 Länder aus­
genommen 
Brasilien und 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

8 850 8,50 % 8,50 % 102,40 EUR/ 
100 kg

856,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
51/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4067 0207.11.10
0207.11.30
0207.11.90
0207.12.10
0207.12.90

Länder aus­
genommen 
Argentinien, 
Brasilien und 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

660 Von 
131 EUR/
1 000 kg bis 
162 EUR/
1 000 kg

Von 
109,62 GBP/
1 000 kg bis 
135,57 GBP/
1 000 kg

Von 
26,20 EUR/ 
100 kg bis 
32,50 EUR/ 
100 kg

Von 
21,00 GBP/ 
100 kg bis 
27,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4068 0207.13.10
0207.13.20
0207.13.30
0207.13.40
0207.13.50
0207.13.60
0207.13.70
0207.14.20
0207.14.30
0207.14.40
0207.14.60

Länder aus­
genommen 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

9 510 Von 
93 EUR/
1 000 kg bis 
512 EUR/
1 000 kg

Von 
77,82 GBP/
1 000 kg bis 
428,47 GBP/
1 000 kg

Von 
18,70 EUR/ 
100 kg bis 
102,40 EUR/ 
100 kg

Von 
15,00 GBP/ 
100 kg bis 
85,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4069 0207.14.10 8 340 79,5 EUR/ 
100 kg

665,31 GBP/
1 000 kg

102,40 EUR/ 
100 kg

85,00 EUR/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4422 0207.27.10
0207.27.20
0207.27.80

12 330 Null Null Von 
41,00 EUR/ 
100 kg bis 
85,10 EUR/ 
100 kg

Von 
34,00 GBP/ 
100 kg bis 
71,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

52/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4263 1602.39.29 Länder aus­
genommen 
Thailand 
und Mit­
gliedstaaten 
der Europä­
ischen 
Union

1 830 10,90 % 10,90 % 276,50 EUR/ 
100 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4264 1602.39.85.10 4 440 Entfällt 10,90 % 276,50 EUR/ 
100 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4265 1602.39.85.90 2 760 10,90 % 10,90 % 276,50 EUR/ 
100 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.0157 1602.32.90 Länder aus­
genommen 
Thailand, 
Brasilien und 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

6 300 10,90 % 15,40 %
10,90 %

2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4213 0210.99.39.10 120 15,40 % 15,40 % 130,00 EUR/ 
100 kg

108,00 GBP/ 
100 kg

1. Juli 30. Juni

05.4216 1602.32.19 89 160 8,00 % 8,00 % 1 024,00EUR/
1 000 kg

856,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.4260 1602.32.30 33 930 10,90 % 10,90 % 2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

A
Bl. L vom

 23.8.2024 
D

E 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj 
53/54



Warenkateg-
orie

Kontingen-
tsnummern Warencodes Ursprungs-

land

Jährliche 
Höchstmenge 

(in kg)
(Warengewicht, 

falls nichts anderes 
angegeben)

Kontingentzoll-
sätze der EU

Kontingen-
tzollsätze des 

Vereinigten 
Königreichs

Zollsätze der EU 
außerhalb des 
Kontingents

Zollsätze des 
Vereinigten 
Königreichs 

außerhalb des 
Kontingents

Jährlicher Kontingentszeitraum

Datum der 
Eröffnung des 

Kontingents

Datum der 
Schließung des 

Kontingents

05.4412 0207.14.10
0207.14.50
0207.14.70

12 960 Null Null Von 
60,20 EUR/ 
100 kg bis 
102,40 EUR/ 
100 kg

Von 
50,00 GBP/ 
100 kg bis 
85,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezember

05.0156 1602.32.11 Länder aus­
genommen 
Brasilien und 
Mitgliedstaa­
ten der 
Europä­
ischen 
Union

3 120 63 EUR/ 
100 kg

527,22 GBP/
1 000 kg

2 765,00EUR/
1 000 kg

2 313,00 GBP/
1 000 kg

1. Juli 30. Juni

05.0158 0207.27.10
0207.27.20
0207.27.80

1 110 Null Null Von 
41,00 EUR/ 
100 kg bis 
85,10 EUR/ 
100 kg

Von 
34,00 GBP/ 
100 kg bis 
71,00 GBP/ 
100 kg

1. Januar 31. Dezem­
ber“

D
E 

A
Bl. L vom

 23.8.2024 

54/54 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2170/oj


	OJ_L_202402158
	Verordnung (EU) 2024/2158 des Rates vom 15. Juli 2024 über die Aufteilung der Fangmöglichkeiten nach dem Protokoll (2024-2029) zur Durchführung des partnerschaftlichen Fischereiabkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Republik Cabo Verde

	OJ_L_202402170
	Beschluss Nr. 1/2024 des mit dem Abkommen über den Austritt des Vereinigten Königreichs Groẞbritannien und Nordirland aus der Europäischen Union und der Europäischen Atomgemeinschaft eingesetzten Gemeinsamen Ausschusses vom 16. Mai 2024 zur Änderung des Beschlusses Nr. 1/2023 des Gemeinsamen Ausschusses [2024/2170] 
	ANHANG 



